CÂMARA MUNICIPAL DE Gabinete do
CAPISTRANO I Vereador

1111~111Ir

REQUERIMENTO No. 009/2024

PROPOSITOR: VEREADOR ISAÍAS XAVIER.

DESTINATÁRIO: PREFEITO DE CAPISTRANO.

ASSUNTO: REQUER A REFORMA DA QUADRA DO BOQUEIRÃO.

Exmos. Vereadores e Presidente da Câmara de Capistrano.

O Vereador Isaías Xavier de Aguiar no uso de suas atribuições que
são conferidas pelo Regimento Interno apresenta a seguinte propositura para
apreciação desta casa de leis. Empós, sendo este lido e aprovado em Plenário,
encaminhe-se ao Gabinete do Prefeito.

Considerando que a quadra é um local para o desenvolvimento de
atividades esportivas diariamente, exigindo cuidado especial com o patrimônio
público, venho requerer a reforma do piso, de alambrados e do que se fizer
necessário, garantindo assim a estrutura fundamental e adequada para o
desenvolvimento de atividades e do esporte na comunidade.

É dever do poder público garantir melhorias na qualidade de vida da
população, portanto peço que seja realizada a reforma da quadra, atendendo aos
anseios dessa comunidade.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação e subscrição dos vereadores.

2024.
Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 05 de março de

1 1-Dit-CA XCiLIÁJIA 1.1gtt).-c.1

ISAÍAS XAVIER DE AGUIAR
Vereador (2021-2024)

MS) 33243-1393 CNP; 02. 11 3.830t000% ,02

(851 98131-3224 eia CE,F 06920429 )
2

travessa Miguel Fetwita Uma. SIN
(EP 62.148-000 E:apisttatto Ceara

9 c amai:* apistranuce.gov tx
t anula( api%1 tanag,grtlail.com